Cara lain yang ditempuh adalah dengan

mendirikan sekolah dan pesantren serta mewujudkan pikiran

rakyat untuk berjuang mencapai kemerdekaan.

3. Tarbiyah Islamiyah adalah suatu organisasi sosial keagamaan

yang didirikan oleh beberapa orang ulama besar Sumatera

Barat pada tanggal 5 mei 1928 M / 15 Zulkaedah 1346 H

tempatnya di Canduang, Bukittinggi.

4. Majelis Islam A'la Indonesia (MIAI) merupakan perkumpulan

dari organisasi-organisasi Islam yang didirikan pada tanggal 21

September 1937 di Surabaya pada masa pemerintahan Hindia